

Dėl neaktyvių kredito unijos narių išbraukimo (šalinimo) iš unijos narių sąrašo ir jų pajinių įnašų perkėlimo į rezervą.

Neįprasti VNS darbotvarkės klausimai yra Dėl neaktyvių kredito unijos narių išbraukimo (šalinimo) iš unijos narių sąrašo ir jų pajinių įnašų perkėlimo į rezervą ir Dėl kredito unijos kapitalo formavimo principo bei skolinimo apribojimo.

Klausimai dėl neaktyvių kredito unijos narių kredito unijose nagrinėjami tik dabar, nors unijų narių neaktyvumo problema buvo visada. Tokių klausimų atsiradimą sąlygoja privalomi Europos sąjungos Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos bei Fizinių asmenų asmens duomenų apsaugos reglamentai, įsigaliojęs naujasis Kredito unijų įstatymas ir Lietuvos banko nustatyti griežtesni reikalavimai kredito unijų narių visuotinių susirinkimų kvorumui. Kad kredito unijos visuotinis susirinkimas būtų teisėtas, antrą kartą šaukiamame susirinkime turi dalyvauti ne mažiau kaip 5 proc. kooperatyvo narių. Iki šiol Alytaus kredito unijai pavykdavo sukviesti reikiama VNS dalyvių kiekį, tačiau tikrųjų unijos narių skaičiui artėjant prie 1000, darosi vis sunkiau susaukti teisėtą Visuotinį narių susirinkimą. Smagu, kad daugelis pasitiki kredito unija ir kitų priimamais sprendimais, tačiau būtų dar smagiau juos matyti visuotiniuose susirinkimuose, aktyviai dalyvaujančius priimant visiems svarbius sprendimus.

Šuo metu unijoje yra atidarytos 1056 - ties narių pagrindinio pajaus sąskaitos. Pajininkai gali naudotis kredito unijos paslaugomis ir dalyvauti unijos valdyme. Tačiau daugelis jų nesidomi unijos valdymu, dalis nesinaudoja unijos paslaugomis ir nepalaiko jokių ryšių su unija. Nelaiko savęs unijos nariais.

Dalis tokių narių yra kredito unijos idėjos rėmėjai, kurie, besikuriant kredito unijai, pritarė kredito unijos įkūrimo idėjai, įsigijo (aukojo) privalomą ir papildomą pajų, bet kredito unijos paslaugų jiems nereikėjo. Unija yra dėkinga šiai grupei narių. Tik su jų pagalba buvo įkurta kredito unija.

Daugelis neaktyvių narių buvo paėmę paskolas, kurias sėkmingai gražino ir daugiau unijos paslaugomis nesinaudoja. Apyvartas vykdo ir pagrindines sąskaitas turi kitose kredito įstaigose.

Kita dalis neaktyvių narių atsirado dėl to, kad kredito unija negalėjo suteikti jiems paskolų. Tik įstojus į kredito unijos narius ir išnagrinėjus jų paraišką, paaiškėjo, kad kredito unija negali suteikti jiems reikalingos paskolos. Kadangi pajų gražinimas apribotas, jie negalėjo atsiimti pajų, liko unijos nariais per prievartą, todėl nesinaudoja kitomis unijos paslaugomis ir nepalaiko ryšių su unija.

Dar dalis neaktyvių narių - buvę indėlininkai, kurie jau yra atsiėmę savo indėlius, daugiau unijos paslaugomis nesinaudoja ir pamiršę apie unijoje turimus pajinius įnašus.

Praejusio Visuotinio narių susirinkimo metu buvo nutarta:

- Įpareigoti valdybą ir administraciją susisiekti su neaktyviais unijos nariais, siūlyti jiems naudotis unijos paslaugomis, atnaujinti pasikeitusius anketinius duomenis ir atnaujinti ryšius su unija, papildant pagrindinius pajinius įnašus iki įstatuose patvirtinto 100 Eur dydžio.
- Nepavykus su neaktyviais nariais atnaujinti santykių, jei nariai daugiau neplanuos naudotis kredito unijos paslaugomis, siūlyti rašyti prašymus išstoti iš kredito unijos ir prašymus tenkinti.

Unijos administracija visus metus aktyviai bandė susisiekti su visais unijos nariais. Buvo rašomos telefoninės žinutės, skambinama, siunčiami laiškai. Kviečiami atvykti į kredito uniją atnaujinti duomenis ir padidinti pagrindinius pajus. Didelė dauguma narių atvyko. Tačiau dalis neatsiliepė. Jiems siūsti laiškai grįžo. Sudarytas neatsiliepusių, neaišku kur esančių ir nenorinčių bendrauti narių sąrašas. Siūloma svarstyti jų narystės klausimą unijoje, nes pagal Bendrą duomenų apsaugos reglamentą tokiems klientams kredito unija negali teikti jokių paslaugų ir be jų sutikimo saugoti jų duomenis.

Todėl prašau pritarti šalinimui (išbraukimui) iš unijos narių sąrašo narius pagal Valdybos patvirtintą sąrašą (viso 38 nariai) niekada nesilankiusių kredito unijoje ir nesinaudojusių kredito unijos paslaugomis.

Pranešėjas Valdybos pirmininkas Zenonas Anušauskas